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Landbruks- og matdepartementet 
 
 
Friluftsrådenes Landsforbund (FL) er kjent med at det foreslås endringer i odelsloven, 
konsesjonsloven og jordloven, jf høringsfrist i dag. 
 
Vi sendte sist sommer brev til Miljøvernministeren der vi tok opp behovet for å senke 
arealgrensa for konsesjon i 100-meters beltet langs sjøen for å ha bedre mulighet til å ivareta 
allmennhetens interesser samtidig som det kan gi bedre forutsigbarhet ved overtaking av 
eiendommer og mindre konflikter i strandsona. Saken blei også tatt opp av Vest-Agder 
arbeiderparti i valgkampmøte med Statsminister Jens Stoltenberg, og brev sendt 
Landbruksdepartementet om dette. 
 
Brevene vedlegges 
 
Vi kan ikke se at vi har mottatt svar på henvendelsene, og vi ber om at forslaget vurderes i 
forbindelse med den gjennomgang LMD nå har av bl.a. 
Konsesjonsloven. 
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FORSLAG OM ENDRING AV KONSESJONSGRENSA I 100-METERS BELTET 
LANGS KYSTEN 
 
Friluftsrådenes Landsforbund (FL) foreslo i brev av 30. juli d.å. jf vedlegg, at 
konsesjonsgrensa i 100-metersbeltet langs sjøen endres slik at en har bedre mulighet til å sikre 
allmennheten tilgang til strandsona. Nærmere begrunnelse for forslaget framgår av vedlagte 
kopi av brevet til miljøvernministeren. 
 
Vi er også kjent med at Vest-Agder arbeiderparti fremma et tilsvarende forslag for 
statsminister Jens Stoltenberg under valgkampen. 
 
FL oversender med dette brevet til Landbruksdepartementet som ansvarlig for 
konsesjonsloven. 
 
 
 

vennlig hilsen 
Friluftsrådenes Landsforbund 

 
 

Morten Dåsnes 
daglig leder 
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FORSLAG OM ENDRING AV KONSESJONSGRENSA I 100 METERSBELTET 
LANGS KYSTEN 
 
Friluftsrådenes Landsforbund (FL) viser til hyggelig møte i Sandnes 5. juli med drøfting av 
friluftslivsarbeidet. Vi vil gjennom dette brevet følge opp en av sakene vi tok opp; forslaget 
om å redusere konsesjonsgrensa innenfor 100-metersbeltet langs sjøen.  
 
Det er fastslått at strandsona har nasjonal verdi med generelt byggeforbud, og det brukes 
betydelige ressurser til å sikre arealer til allmenn bruk. Likevel viser data fra statistisk 
sentralbyrå og rapport fra riksrevisjonen (dok nr 3:11 (2006-2007)) at det foregår en 
urovekkende nedbygging av strandsona som reduserer de arealer som er allment tilgjengelig. 
Det er behov for bedre virkemidler for å sikre strandsona som naturområde og  allmennt 
tilgjengelig. 
 
FL mener det vil være et nyttig og godt virkemiddel å endre konsesjonsgrensa fra 100 dekar 
til f.eks. 5 dekar i 100-metersbeltet langs sjøen. Gjennom det vil myndighetene ved eierskifte 
få en god mulighet til å vurdere behovet for vilkår i form av rett til å anlegge kyststi eller 
annen tilrettelegging som friluftsloven ikke hjemler, - eller om deler av eiendommen har så 
stor allmenn verdi at den bør sikres til friluftsformål. Ved å gå inn ved eierskifte vil 
konfliktnivået normalt bli langt lavere enn ved forhandlinger på andre tidspunkt. Langs kysten 
er det en rekke eiendommer som er så små at de faller utenfor nåværende konsesjonsgrense på 
100 dekar. 
 
FL deltar gjerne i et videre arbeid med å konkretisere forslaget. 
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